



**Competitive Examinations Centre**  
**Savitribai Phule Pune University**  
**UPSC/MPSC Coaching Programme (Under UGC Scheme) 2023-24**  
**Entrance Test**

**Important Instructions for the Candidates:**

1. Candidates should reach the venue 30 minutes before the commencement of the entrance test (MPSC/UPSC) on **18th June 2023**.
2. Those who have filled both the forms (UPSC and MPSC) must leave the exam hall after completing the first paper and re-enter again for the second paper at the designated time after getting checked the admit cards and ID Proof/s.
3. CEC SPPU has zero tolerance for malpractices and impersonation in the entrance test. Candidates must cooperate; we will collect thumb impressions and videograph every candidate. Details collected in the exam Hall/Centre shall be matched and verified while giving admission.
4. **The centre will initiate exemplary disciplinary action against those who indulge in malpractices and impersonation. It may be detrimental to their career and future.**
5. Candidates are required to keep more than one ID Card carrying the same name that is present on the admit card. You may be required to produce if asked by the invigilator/observer.
6. Observers of the CEC, SPPU will be present at the exam centres to ensure the exam is conducted in a fair and efficient manner.



*Sd/-*  
17/6/22



**स्पर्धा परीक्षा केंद्र**  
**सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ**  
**युपीएससी/एमपीएससी पूर्व प्रशिक्षण वर्ग २०२३-२४**  
**प्रवेश परीक्षा**

**उमेदवारांसाठी महत्त्वपूर्ण सूचना:**

- १) उमेदवारांनी १८ जून, २०२३ रोजी प्रवेश परीक्षा (MPSC/UPSC) सुरू होण्याच्या ३० मिनिटे आधी परीक्षा स्थळी पोहोचणे आवश्यक आहे.
- २) ज्यांनी दोन्ही फॉर्म (UPSC आणि MPSC) भरले आहेत त्यांनी पहिला पेपर पूर्ण केल्यानंतर परीक्षा हॉलमधून बाहेर पडणे आवश्यक आहे. प्रवेशपत्र आणि ओळखपत्र तपासल्यानंतर नियोजित वेळेवर दुसऱ्या पेपरसाठी पुन्हा प्रवेश करणे आवश्यक आहे.
- ३) स्पर्धा परीक्षा केंद्र, सा. फु. पुणे विद्यापीठाच्या प्रवेश परीक्षेत कोणताही गैरप्रकार आढळून आल्यास सादर उमेदवाराबाबतीत कडक कारवाई केली जाईल. प्रत्येक परीक्षा केंद्रांवर प्रत्येक उमेदवाराच्या अंगठ्याचे ठसे आणि व्हिडिओग्राफ घेतले जातील तरी याबाबत परीक्षार्थींनी पर्यवेक्षक/निरीक्षकास सहकार्य करावे. प्रवेश देताना परीक्षा केंद्रामध्ये गोळा केलेले तपशील पडताळून पाहिले जातील.
- ४) गैरव्यवहार आणि तोतयागिरी करणाऱ्यांविरुद्ध केंद्र शिस्तभंगाची कारवाई सुरू करेल. हे त्यांच्या करिअर आणि भविष्यासाठी हानिकारक असू शकते.
- ५) उमेदवारांनी प्रवेशपत्रावर जे नाव आहे तेच नाव असलेली एकापेक्षा जास्त ओळखपत्रे जवळ ठेवणे आवश्यक आहे. पर्यवेक्षक/निरीक्षकाने विचारल्यास उमेदवाराला त्याप्रमाणे ओळखपत्र सादर करणे बंधनकारक राहिल.
- ६) परीक्षा निष्पक्ष आणि कार्यक्षम रीतीने पार पडावी यासाठी स्पर्धा परीक्षा केंद्र, सा. फु. पुणे विद्यापीठाचे निरीक्षक परीक्षा केंद्रांवर उपस्थित राहतील.



17/6/23